COMUNE DI RAGUSA

N. L1&
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del -

Oggetto:Atto di citazione in opposizione ex art. 615,comma 1, cpec-Sig. M
S c/ Riscossione Sicilia, Prefettura di Siracusa e comuni diversi.Chiamata in
causa. Autorizzazione a stare in giudizio.

L'anno duemila “\w" \,._b\(: P , I giomo V‘LU: Taula alleors 13,30
del mese di '

' \I\ nel Palazzo di Citta e nella consusta sala delle
oJ Q;.n-'-\-.-"cﬁ-— .

adunanze, in seguito ad invito di convacazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ', Q. Yo Naserco '?; cet o
Sono presenti i signori Assessori: N
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci <!
2) dr. Stefano Martorana S,.'
3) rag. Salvatore Carallo %_\r
4) dr. Salvatore Martorana S’\|
5) dr. Antonio Zanotto S—q'
Assiste il Segretario Generale dott. \/ Lo \JI oo B c 9Q o g"‘ .

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. §9q o0 /Avvocatura __ del R O Y

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e~
successive modifiche: '
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma delia L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE Mg

all.ti : Citazione



Letto, approvato e sottoscritto.

=

L'AJWOHE ANZIANO IL SEGRET. ﬁ‘lEHALE
N, _~N—" I~
“ S

li so ttg messo comunale att cqpia della presente deliberazions & stata affissa/4ll'Albo Pretorio il
01 Tﬂ“ﬂ‘ ?'ﬁl\,ﬂ fino al Ef? DTE ﬂmg per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, I 010IC. 20 IL MESSO COMUNA
i aES B0 WOTIFATE
{Lu‘l.finﬂ T 2 AT 1LY

Certiticato di immediata esecutivita della delibera ‘
rtifico che la deliberazions & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi'del 2° Comma
della L.R. n.44/91.

()
dell'Art.

( )} Certificashe la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamantg €secutiva ai sensi
dell'Art.16 dslla't™B. n.44/91.
Ragusa, I EGRETARIO GENERALE

affissione all'Albo, la deli
ell'Art.15 dslla L.BN.44/91.

igne all'Albo &/hon & stata formulata richiesta di sottoposizicne a
del'Ant.15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

( )} Certifico che, contestualmente razione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comm
{ ) Certifico che entro dieci giorni dall’affis
contrallc dell'atio deliberativo, ai sensi dei commi 3° e
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messa comunale attesta ch@ copia della presents deli
Pretorio di questo Comune per quindjet giorni consecutivi-dal

m:ﬁo%ﬁ rimasta aiﬁs,eﬁi aﬁielbzch n

al
AN

wESSO COMUNALE

senza opposizione/con opposizio
Ragusa, I}

oy

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista l'attestaziongdel messo co RafCeepbffo che la presente deliberazione, & stata ifissa all'Albo
Pretorio di quesja’ Comune il giorn ' od & rimasta alfissa per quindict giorni consectMjvi decorrenti dal
01 0IC, 2015 senza opposjZione/con opposizione
Ragdsa, IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

\6 Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorne della pubblicazi-o‘ﬁe.“

Ragusa, li L SEGRETARIO GENERALE

Per Cr_:pia el ” ,.y‘/" R ."- -
I:.l - + i P !
oL [” D[E 2[]]5 \"" N ’
i P \l:"‘ ) ..-.._--/:, J o
RS




Parta integraniz = -7 Loale alla
Delibera di 5.0 = Wunivpale

v hEE g 27 NOV. 2015

COMUNE DI RAGUSA

| Protn§C0 o /Avvocatura  del DS (v (Y |

[ Avvocatura Comunale
1

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto : Atto di citazione in opposizione ex art. 615,comma 1, cpc-Sig. M
S: ¢/ Riscossione Sicilia, Prefettura di Siracusa e comuni diversi.Chiamata
in causa. Autorizzazione a stare in giudizio.

II sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
responsabile , avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso che avanti il Giudice di Pace di Siracusa & pendente il giudizio
promosso dal signorM =~ S in opposizione all’esecuzione, ai sensi
dell’art.615, comma 1,c.p.c, nei confronti di Riscossione Sicilia s.p.a, nonche
della Prefettura di Siracusa e dei Comuni di Noto,Pachino, Rosolini e Catania,
avverso la comunicazione preventiva di ipoteca n.
effettuata in suo danno da Riscossione Sicilia s.p.a relativa a cartelle di
pagamento per crediti diversi, emessi a seguito di sanzioni pecuniarie
amministrative per violazioni al codice della strada;
I1 ricorrente contesta il diritto del concessionario di avere agito all’esecuzione
eccependo; la omessa notifica delle cartelle di pagamento, 1’intervenuta
prescrizione del diritto di riscuotere le somme contestate e I’omessa notifica dei
verbali di accertamento di violazione al codice della strada;
che all’'udienza di comparizioni delle parti del 2015, i1l Giudice di Pace
.per quanto richiesto da parte dell’avvocato Sebsatiano Greco, procuratore del
signor M 1a autorizzato la integrazione del contraddittorio nei confronti
del Comune di Ragusa e del Comune di Roma, rinviando al 29.01.2016 il
contraddittorio.
Vista I’atto di citazione;
Occorre autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere al giudizio per sostenere
la difesa dell’Ente.



Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio introdotto dal
signorM =~ .S di cui in narrativa.
2.Di affidare la rappresentanza e difesa dell’Ente all’avvocato Silvia Tea

Calandra Mancuso, procuratore del Comune.
3.L’eventuale spesa di onorario per l’avvocato interno sara impegnata

nell’apposito cap.1040.3 ( indennita di avvocatura).



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli art. 49 @ 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
aftestante Ia regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberaziona in oggetto.
Si attegta altres), che la deliberazione:

D{compoﬁa

[ 1 non comporta

Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrithonio dell'Ente.

Ragusa, Lf/[./bn’

Parere di Regolarita Contabile

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazions in oggestto,

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, 2 & l/}/ 29/5_ Il Dirigente d ﬂg izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Ragusa, 26 NOV. 2615

Motivazione dell'sventuale parere contrario:

[ 1 Da dichiarare di inmediata esecuzione

Allegati - Parte integranta:

Ragusa, A

Il Responsabil Procedimento Il Dirigente del | Settore
Sig.raE pparrata Dott. Ffancesco Lumiera

Visto | sore al ramo

LI




